
Rámec pro rozpoznávání padělků a třídění 
bankovek podle upotřebitelnosti prováděné 
úvěrovými institucemi a ostatními subjekty 
zpracovávajícími hotovost (dále jen „rámec“), 
který byl přijat v prosinci 2004 a zveřejněn na 
internetových stránkách ECB1, se bude po 
přijetí eura vztahovat též na nové zúčastněné 
členské státy. 

Na základě rozhodnutí Rady guvernérů:

a) Pro nové zúčastněné členské státy, které 
přijmou euro nejpozději 31. prosince 2009, bude 
namísto oddílu 3 rámce platit tento přechodný 
režim:

Národní centrální banky nových 
zúčastněných členských států provedou 
rámec na národní úrovni co nejdříve, 
nejpozději však do 12 měsíců ode dne, ke 
kterému eurobankovky a euromince získají 
v příslušném novém zúčastněném členském 
státě status zákonného platidla.

Od uplynutí výše uvedené dvanáctiměsíční 
lhůty pro provedení rámce bude kromě toho 
platit přechodné období v délce 12 měsíců, 
které budou mít úvěrové instituce a ostatní 
subjekty zpracovávající hotovost na to, aby 
přizpůsobily postupy uplatňované při 
zpracovávání hotovosti a stroje, jež 
v současné době používají, požadavkům 
stanoveným v tomto rámci.

b) Pro nové zúčastněné členské státy, které 
přijmou euro po 31. prosinci 2009, bude namísto 
oddílu 3 rámce platit tento přechodný režim:

Národní centrální banky nových 
zúčastněných členských států provedou 
rámec nejpozději ke dni, ke kterému 
eurobankovky a euromince získají 
v příslušném novém zúčastněném členském 
státě status zákonného platidla. 

Ode dne, ke kterému eurobankovky a 
euromince získají status zákonného platidla, 
bude platit přechodné období v délce 12 
měsíců, které budou mít úvěrové instituce a 

–

–

–

–

ostatní subjekty zpracovávající hotovost na 
to, aby přizpůsobily postupy uplatňované 
při zpracovávání hotovosti a stroje, jež 
v současné době používají, požadavkům 
stanoveným v tomto rámci.

c) V případech, kdy se úvěrové instituce a 
ostatní subjekty zpracovávající hotovost 
rozhodnou, že nebudou navracet bankovky zpět 
do oběhu, budou mít i nadále možnost zajišťovat 
si požadované eurobankovky od národních 
centrálních bank tak, jak to jednotlivé národní 
centrální banky stanoví.

CS

1	 http://www.ecb.int/pub/pdf/other/
recyclingeurobanknotes2005cs.pdf

P ř e c h o d n ý  r e ž i m  P r o  P r o v e d e n í  r á m c e  
P r o  n av r ac e n í  b a n ko v e k  d o  o b ě h u  v  n o v ý c h 
z ú č a s t n ě n ý c h  č l e n s k ý c h  s t á t e c h

http://www.ecb.int/pub/pdf/other/recyclingeurobanknotes2005cs.pdf
http://www.ecb.int/pub/pdf/other/recyclingeurobanknotes2005cs.pdf


© Evropská centrální banka, 2006
Adresa: Kaiserstrasse 29, 60311 Frankfurt am Main, Německo
Poštovní adresa: Postfach 16 03 19, 60066 Frankfurt am Main, Německo
Telefon: +49 69 1344 0
Internet: http://www.ecb.int
Fax: +49 69 1344 6000
Telex: 411 144 ecb d
Všechna práva vyhrazena. Reprodukce pro vzdělávací a nekomerční účely je povolena za předpokladu, že je uveden zdroj.
ISBN 92-899-0000-8 (online verze)


